
Contacto

Teléfono 913398876
Fax 913398817
Correo Electrónico contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda Cardenal Herrera Oria 378
(28035) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20230098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Estudios Fiscales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ief.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de impermeabilización cubierta del salón de actos del Edificio A

Las lluvias de estos días anteriores, han puesto de manifiesto unos defectos en la impermeabilización de laDescripción 
cubierta de salón de actos, que han provocado la entrada de agua en la zona del patio de butacas. Se hace necesario llevar
a cabo remates en la zona de las carpinterías de aluminio de la cubierta mediante la colocación de un perfil de chapa
galvanizada que vaya anclado al perfil de la carpintería, de forma que el agua no penetre entre el perfil y el remate de tela.
También se llevarán a cabo repasos con lámina asfáltica en determinadas zonas puntuales.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.728,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.255,05 EUR.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ief.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

MERIT HISPANIA SL
NIF B82330770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.255,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.728,61 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2Fi4pSaaz0y LAncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000011210276 |  2023-885976 | Wed, 28 Jun 2023 11:04:03:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82986789620227902147382702996016254998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2Fi4pSaaz0yLAncw3qdZkA%3D%3D

